PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 008/2018

Altera a Resolução nº 001 de 15 de maio de 2018.

A Câmara Municipal de Itapevi, no de suas atribuições legais, R E S O L V E:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º Altera a redação do Art. 2º da Resolução nº 001 de 15 de maio de 2018, que assim passa a dispor:
“Art. 2º Esta Resolução entra em vigência a partir de 1º de junho de 2018.”

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 21 de maio de 2018.

Anderson Cavanha
Presidente

	Rafael Alan de Moraes Romeiro
Vice-Presidente

	Erondina Ferreira Godoy
1ª Secretária

	Adriano Camargo Antonio
2º Secretário

	Ivonildo Andrade da Hora
3º Secretário

Justificativa

	Com a aprovação da Lei que dispõe sobre a reorganização da estrutura organizacional e administrativa da Câmara Municipal de Itapevi e dá outras providências, foi necessário em homenagem a melhor técnica legislativa a criação de uma Resolução para revogar normas que disponham sobre estrutura organizacional e administrativa da Câmara de Itapevi. Contudo no texto do diploma citado ocorreu um erro formal na data de vigência que constou como 1º de julho de 2018, quando o correto para a melhor técnica legislativa seria 1º de junho de 2018 para ficar em consonância com os textos legais aprovados.
Sendo assim, solicitamos aos nobres pares que votem favorável ao presente Projeto de Resolução.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 21 de maio de 2018.

Anderson Cavanha
Presidente

	Rafael Alan de Moraes Romeiro
Vice-Presidente

	Erondina Ferreira Godoy
1ª Secretária

	Adriano Camargo Antonio
2º Secretário

	Ivonildo Andrade da Hora
3º Secretário